

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 119/2017  
Processo de Licitação: 119/2017  
Data do Processo: 23/10/2017

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 119/2017  
b ) Licitação Nr.: 119/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 06/11/2017  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES COM OS ALUNOS DO NEI (Núcleo de Educação Infantil) E CEIM (Centro de Educação Infantil), E APLICAR RECURSOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO E APOIO À CRECHE, E UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES COM OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, E APLICAR RECURSOS DO PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola) 2016 E 2017.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

1 CAVALINHO DE BORRACHA INFANTIL PULA-PULA EM CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS 51cm C x 43 cm L x 22 cm - Marca: UNIVERSAL	un	18,00	0,0000	39,90	718,20
2 TELEFONES DE PLASTICO RECICLADO INFANTIL, RESISTENTES, CORES SORTIDAS COM TECLADO NUMERICO TAM APROXIMADO 30 cm x 29 cm - Marca: CARDOSO	un	35,00	0,0000	16,90	591,50
3 VIOLAO DE PLASTICO NAO RECICLADO INFANTIL TAM 35 cm x 10cm CORES VARIADAS - Marca: DUTATI	un	35,00	0,0000	4,50	157,50
4 FLAUTA DOCE INFANTIL DE PLASTICO NAO RECICLADO TAM 32 cm CORES VARIADAS - Marca: SANDRI	un	35,00	0,0000	3,80	133,00
5 LIVROS DE HISTORIAS COM SONS DE ANIMAIS COM CAPA E TODAS AS FOLHAS DE PAPEL DURO, BROCHURA TAM 14 cm x 17 cm APROXIMADAMENTE - Marca: DCL	un	28,00	0,0000	39,00	1.092,00

Quilombo, 6 de Novembro de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 119/2017  
Processo de Licitação: 119/2017  
Data do Processo: 23/10/2017

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

6	LIVROS DE HISTORIAS INFANTIS COM FIGURAS GRANDES DE BROCHURA COM CAPA E TODAS AS FOLHAS DE PAPEL DURO TAM 30 CM X 50 CM APROXIMADAMENTE - Marca: DCL	un	28,00	0,0000	39,00	1.092,00
7	CAMINHAO TIPO BRUTALLE BETORNEIRA EM PLASTICO RECICLAVEL RESISTENTE COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENE 38 CM X 15 CM - Marca: ROMA	un	18,00	0,0000	39,00	702,00
8	CAMINHAO TIPO BRUTALLE BOMBEIRO EM PALSTICO NAO RECICLAVEL RESISTENTE COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM X 15 CM - Marca: ROMA	un	18,00	0,0000	39,00	702,00
9	CAMINHAO TIPO BRUTALLE BRASCULATE EM PALSTICO NAO RECICLAVEL RESISTENTE COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM X 15 CM - Marca: ROMA	un	23,00	0,0000	37,00	851,00
10	TRATOR TIPO BABY TRUCK EM PLASTICO NAO RECICLAVEL RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM X 14 CM X 14 CM - Marca: ROMA	un	21,00	0,0000	25,90	543,90
11	TRATOR TIPO BABY TRUCK BASCULANTE EM PLASTICO NAO RECICLAVEL RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM X 14 CM X 14 CM - Marca: ROMA	un	20,00	0,0000	25,90	518,00
12	BONECA DE CABEÇA MAOS E BRAÇOS DE BORRACHAS E CORPO DE PANO RESISTENTES COM OLHOS QUE ABRE E FECHA E CABELOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM X 29 CM X 9,5 CM - Marca: BAMBOLA	un	21,00	0,0000	52,50	1.102,50
13	KIT DE COZINHA COLORIDO EM PLASTICO NAO PLASTICO CONTENDO UMAS PANELINHA COM TAMPA UMA LEITEIRA COM TAMPA UMAS FRIGIDEIRA, DOIS PRETOS DUAS XICARAS DUAS FACAS DOIS GARFOS DUAS COLHERES UMA CONCHA, UMA ESPATULA, (TODOS OS TALHERES CONTEM DECORAÇÃO DE CORAÇÃO) AS PEÇAS DEVEM SER EM TAMANHO MEDIO. - Marca: ARK TOYS	un	20,00	0,0000	25,00	500,00
14	BOLA DE VOLEIBOL 6.0 MATRIZADA COM 18 GOMOS CONFECCIONADA EM PVC +EVA COM DIAMETRO DE 65 E 67 cm 260 A 280 gr - Marca: PENALTY MG 3600	un	15,00	0,0000	65,00	975,00
16	SUPER CAIXA DIVERTIDA COM BLOCOS DE MONTAR EM PLASTICO NAO RECICLADO, COLORIDO CONTENDO 20 PINOS COM RODAS, 100 PINOS SIMPLES, 85 PINOS TRIPLOS, 100 PINOS DUPLOS E 25 PINOS QUADRUPLS VEM ARMAZENADOS EM CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLASTICO COM TAMANHO APROXIMADO DE 50CM X 30 CM X 30 - Marca: DISMAT	un	4,00	0,0000	215,00	860,00

Quilombo, 6 de Novembro de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 119/2017  
Processo de Licitação: 119/2017  
Data do Processo: 23/10/2017

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

17	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 cm COR VERMELHA VERDE FOLHA VERDE BANDEIRA AZUL CLARO AZUL ESCURO AMARELO ROSA LARANJA PCT COM 10 UNIDADE . SENDO 8 PACOTES DE CADA COR - Marca: VMP	pct	30,00	0,0000	8,90	267,00
18	CARTOLINA 60 X 50 cm COR BRANCA PCTS COM 100 UNIDADES - Marca: GB	pct	4,00	0,0000	48,00	192,00
19	PAPEL DUPLEX 48 X 66 cm COR VERMELHA VERDE DOLHA VERDE BANDEIRA AZUL CLARO, AZUL ESCURO AMARELO LARANJA PCT COM 10 UNIDADES SENDO 10 PACOTES DE CADA COR - Marca: VMP	un	30,00	0,0000	10,80	324,00
20	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA COM PVC +EVA COM ESFERA ENTRE 68 A 70 cm - Marca: PENALTY	un	10,00	0,0000	85,00	850,00
22	PLASTICO ADESIVO TRANS PARENTE ROLO DE 145 cm X 25 cm - Marca: VMP	rl	4,00	0,0000	78,00	312,00
23	FURADOR ALAVANCA DE EVA RESISTENTE NAS FORMAS DE CIRCULO CORAÇÃO ESTRELA E FLOR - Marca: TOKE E CRIE	un	8,00	0,0000	22,50	180,00
24	COZINHA INFANTIL COMPLETA MATERIAL EM PLASTICO BRANCO ROSA E ROXO CONTENDO 2 COPOS /2 PANEAS, 1 TAMPAS / 2 FACAS /2 GARFOS /2 COLHERES /2 PRATOS 1/ 1 ESPUMADEIRA / 1 ESPATULA / 1 GARFO GRANDE PESO APROXIMADO DE 5,05 Kg - Marca: CALESITA RIVA CHEF	un	2,00	0,0000	199,00	398,00
26	OLHOS DE PLASTICO TAM. P, NAS CORES PRETO C VERDE E PRETO C AZUL - Marca: LD	pr	200,00	0,0000	0,03	6,00
27	OLHOS DE PLASTICO TAM.M, NAS CORES PRETO C VERDE E PRETO COM AZUL - Marca: LD	pr	200,00	0,0000	0,03	6,00
28	OLHOS DE PLASTICO TAM.G, NAS CORES PRETO C VERDE E PRETO COM AZUL - Marca: LD	pr	165,00	0,0000	0,06	9,90
29	OLHOS MOVEIS SEM PESTANA TAM. P M G SENDO 100 PARES DE CADA TAM. NAS CORES PRETO COM VERDE E PRETO COM AZUL - Marca: LD	un	300,00	0,0000	0,25	75,00
31	CANETA PERMANENTE PARA E. V. A. COM DUAS PONTAS, UMA GROSSA 2mm E A OUTRA FINA 0,7m CAIXA COM 12 UNI. - Marca: CIS / PREÇO UNITARIO	un	5,00	0,0000	3,85	19,25
32	FLORES DE E. V. A. TAM. 3,6 cm X 3,6. CORES SORTIDAS PACOT. COM 20 UN - Marca: EVATEX	pct	20,00	0,0000	4,40	88,00
33	TRICICLO(MOTOCOA) DE PLASTICO COM EIXO DE FERRO NO CENTRO, COLORIDA - Marca: BANDEIRANTES	un	8,00	0,0000	49,00	392,00

Quilombo, 6 de Novembro de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 119/2017 - PR**

Processo Administrativo: 119/2017  
Processo de Licitação: 119/2017  
Data do Processo: 23/10/2017

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

34	LOUSA MAGICA EM PLASTICO COLORIDO, CONTENDO CANETA C PONTA ESPECIAL, COM ALAVANCA QUE ESCORREGA E APAGA TAM 29cm x 29cm - Marca: IMPORTADO	un	15,00	0,0000	14,90	223,50
36	BOLA EM MATERIAL DE VINIL COLORIDAS Nº 10 - Marca: LIDER	un	15,00	0,0000	2,95	44,25
38	JACARE DIDATICO EM PLASTICO NAO RECICLAVEL, COM ENTRADA PARA CINCO FORMAS GEOMETRICAS TAMANHO APROXIMADO 57 CM X 21 CM ACOMPANHA PEÇAS COM FORMAS GEOMETRICO PARA ENCAIXE - Marca: CALESITA/JACARE JUN	un	10,00	0,0000	39,00	390,00
39	PACOTES DE ANIMAIS EM PLASTICO SORTIDOS (FAZENDA SELVAGENS, DOMESTICOS, REPTAIS, DINOSSAUROS) SEM PEÇAS PEQUENAS, CONTENDO DE 5 A 6 ANIMAIS CADA PACOTES COM TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM . - Marca: OPEN	un	15,00	0,0000	14,90	223,50

**Total do Fornecedor: 14.539,00**

**Total Geral: 14.539,00**

Quilombo, 6 de Novembro de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal